

PROTOKÓŁ Nr XII/2011
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 29 września 2011r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17.35 obrady XII sesji Rady Gminy Leszno. Następnie powitała Wójta Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Panią Mecenasa Halinę Dańko, Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców którzy przybyli na obrady. Poinformowała, że listę obecności podpisała 15 Radnych i posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Razem z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali planowany porządek obrad. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z obrad w dniach 25.05.2011r., 16.06.2011r. oraz 08.08.2011r.;
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011;
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Leszno;
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników;
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych;
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka – podzielona działka o nr ew. 191;
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborówek, gmina Leszno;
13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposobu ustalania opłat za korzystanie z najmu;
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
15. Sprawy różne;
16. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała planowany porządek obrad, po czym zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z obrad w dniach 25.05.2011r., 16.06.2011r. oraz 08.08.2011r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokoły były omawiane na roboczym posiedzeniu Komisji Statutowych. Zapytała czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi do protokołów? Uwag nie zgłoszono w związku, z czym Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołów pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokoły z obrad Rady Gminy w dniach 25.05.2011r., 16.06.2011r. oraz 08.08.2011r.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, o złożenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że od ostatniej sesji odbyły się trzy przetargi. Pierwszy z nich był na usługę bankową na udzielenie kredytu długoterminowego dla naszej gminy. Przetarg wygrał Bank Spółdzielczy w Sochaczewie. Drugim przetargiem był przetarg na modernizację odcinków dróg we wsi Powązki i Kępiaste. Przetarg na to zadanie odbył się już wcześniej, ale kwoty zaproponowane przez wykonawców znacznie przewyższały kwoty zapisane w budżecie więc przetarg został unieważniony. W lipcu odbył się przetarg na dostawę oleju grzewczego do naszych kotłowni w obiektach gminnych. Przetarg wygrało przedsiębiorstwo Pader z Warszawy. W sierpniu został powtórzony przetarg na wykonawstwo dróg w Powązkach i Kępiastym i wygrała firma Efekt z Warszawy. Pan Wójt poinformował, że został zmniejszony zakres jednej z dróg w związku z tym, że oferta z pierwszego przetargu znacznie przekraczała nasze możliwości finansowe. W drugim przetargu uzyskaliśmy ceny niższe, które też przewyższają nasze możliwości dlatego prosimy o zmiany w budżecie, które zostały przygotowane. Poinformował, że został wykonany remont ulicy Młynarskiej w Lesznie. Przetarg wygrała firma Dombruk z Ożarowa. Prace trwają i jeżeli pogoda pozwoli prace zostaną wykonane w terminie.

Pan Wójt poinformował, że została wykonana nawierzchnia niektórych dróg gminnych. W drugim rzucie udało się poprawić 6300 metrów dróg w różnych wsiach. Był to Marianów, Leszno, Wilkowa Wieś, Gawartowa Wola, Wiejca, Korfowe, Łubiec i Wiktorów. Udało się te drogi wyrównać, przewałować, niektóre odcinki wysypać odpowiednim materiałem i drogi te wyglądają trochę lepiej. Poinformował, że zostały wykonane prawie wszystkie drogi z wniosków sołeckich. Nie została wykonana droga w Korfowym, Powązkach ponieważ ustaliliśmy, że wykonamy tą drogę po wykonaniu nawierzchni, ponieważ nie wiemy gdzie się skończy ten modernizowany odcinek.

Pan Wójt poinformował, że rozpoczęła się kontrola wykonania modernizacji centrum Leszna. Jest to kontrola prowadzona przez Departament Kontroli Urzędu Marszałkowskiego w ramach przyznania środków unijnych z Programu Ochrony Obszarów Wiejskich.

Pan Andrzej Cieślak przypomniał o podtopieniach, które wystąpiły na terenie gminy po sierpniowych opadach. Poinformował, że na wniosek sołtysów komisja zbierała, a następnie oceniała wnioski, których wpłynęło około 78. Po wstępnej weryfikacji przeprowadzonej przez Urząd zostały zakwalifikowane 48 wnioski, czyli te gdzie było 30% strat w uprawie. Pomoc finansowa jeżeli zostanie przyznana wyniesie 5 000,00 zł. 48 wniosków zostało przesłanych do Wojewody. Po zapoznaniu się z zasadami, które Wojewoda narzucił już mamy pewne sygnały, że część tych wniosków zostanie odrzucona ponieważ będą uwzględnione wnioski tych mieszkańców, którzy są płatnikami składek do KRUSu. Osoba, która ma 5 ha, pracuje i płaci ZUS, nie dostanie żadnego odszkodowania z tytułu poniesionych strat. Drugą zasadą jest to, że jeżeli ktoś nie miał uprawy ubezpieczonej, a przypomnę, że w Polsce istnieje obowiązkowe ubezpieczenie upraw rolniczych to jeżeli dostanie zapomogę to będzie ona zmniejszona o 50%. Jest to kara za to, że nie ubezpieczył uprawy. Pan Wójt przypomniał, że do jutra jest termin składania wniosków do Ośrodka Pomocy Społecznej bo przez OPS będą te środki przyznawane i wypłacane. Jeżeli ktoś wniosku nie złożył, a jest zainteresowany to może wnioski osobom zainteresowanym rozdać po sesji. Poprosił, aby składać je do jutra ponieważ w poniedziałek Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej musi te wnioski przesłać do Wojewody, gdzie będą rozpatrywane. Proszę pamiętać, aby spełnione były dwie rzeczy, czyli aby być płatnikiem KRUSu i mieć ubezpieczoną uprawę. Poinformował, że jak przeglądał wnioski to 95% rolników nie ma ubezpieczonych upraw. Pan Wójt powiedział, że w roku ubiegłym została przeprowadzona kontrola Najwyższej Izby Kontroli, wprowadziliśmy kontrolowanie przez naszych urzędników z działu rolnictwa ubezpieczania i teoretycznie w chwili obecnej powinniśmy nakładać kary na tych, którzy upraw nie ubezpieczają bo tak mówi ustawa o ubezpieczeniach rolniczych.

Pan Wójt poinformował, że 14 września w Palmirach odbyła się uroczystość podniesienia krzyża. Na uroczystościach była obecna delegacja ze szkoły z Leszno, szkoły z Zaborowa oraz kombatancki. Na pamiątkę uroczystości otrzymaliśmy drewniany krzyż wykonany z dębu na którym w roku 1893 byli wieszani powstańcy styczniowi.

Dnia 17 września po raz 21 odbyła się w kościele oraz na cmentarzu skromna uroczystość związana z 72 rocznicą spalenia Leszna. Poinformował, że przykro to powiedzieć, ale z przedstawicieli samorządu był na uroczystości sam. Ksiądz ogłaszał tydzień wcześniej, że msza się odbędzie, łatwo zapamiętać ponieważ msza odbywa się zawsze 17 października o godzinie 17.00. Poinformował, że na mszy byli harcerze, przedstawiciele szkół. Zaapelował o udział w takich uroczystościach. W przyszłym roku zrobimy kalendarium uroczystości i każdy Radny otrzyma je na początku roku.

Barbara Pszczołkowska - Wiceprzewodnicząca Rady – powiedział, że ksiądz na stronie Parafii taką informację umieścił. Poprosiła, aby w przyszłości taka informacja ukazała się na stronie internetowej gminy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy - powiedział, że oczywiście taka informacja się ukaże.

Ad.5

Interpelacje i zapytania Radnych.

Bożena Śliwińska – Radna – powiedział, że w imieniu mieszkańców ulicy Błońskiej chciałyby złożyć interpelację. Interpelacja w sprawie braku odwodnienia drogi gminnej na

ul. Błońskiej we wsi Leszno, gmina Leszno. Szanowny Panie Wójcie w imieniu mieszkańców ul. Błońskiej 47, 49 i 51 proszę o skuteczne podjęcie działań interwencyjnych w sprawie udrożnienia kanalizacji deszczowej przy drodze wewnętrznej osiedla przy ulicy Błońskiej. Ze względu na brak odpowiedzi na moje pismo złożone dnia 3 sierpnia 2011r. w sprawie udrożnienia kanalizacji deszczowej, zwracam się ponownie z wnioskiem o udzielenie pomocy mieszkańcom budynków wielorodzinnych i udrożnienie systemu kanalizacji deszczowej przy drodze gminnej. Sytuacja mieszkańców budynków nr 47 i 49 staje się dramatyczna, gdyż zbliża się sezon grzewczy, piece co znajdują się w piwnicach, w których ciągle utrzymuje się woda. Aby nie dopuścić do ich zalania, mieszkańcy wypompowują wodę, co powoduje podmywanie budynków i pękanie ścian. Jesienne deszcze bądź roztopy mogą spowodować, że poziom wody w piwnicach będzie osiągał wys. kilkudziesięciu centymetrów. Zwracam się więc ponownie o zbadanie możliwości odwodnienia ulicy i skutecznej pomocy mieszkańcom. Bardzo proszę o jak najszybsze podjęcie działań interwencyjnych, ze względu na postępującą dewastację budynków wielorodzinnych. Następnie dodała, że po ustaleniu planu działań ze strony gminy prosilibyśmy o spotkanie z mieszkańcami i ustalenie dalszych kroków.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady – powiedziała, że wraz ze swoją koleżanką Barbara Kozą złożyły po raz drugi interpelację dotyczącą odwodnienia i budowy brakujących chodników na ulicy Warszawskiej. Pan Wójt zrobił wszystko, ponieważ z listem przewodnim odesłał interpelację do Mazowieckiego Zarządu Dróg. Następnie zapytała, czy Zarząd Dróg spotkał się z Panem Wójtem w tej sprawie lub ewentualnie przekazał jakieś informacje, czy ma jakieś plany podjęcia konkretnych działań na tej ulicy?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy - poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi w tej sprawie z Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wspomniał, że wcześniej było pismo mówiące o tym, że jeżeli gmina zrobi projekt odwodnienia to Zarząd Dróg zadanie wykona. Panie Radne otrzymały informacje, że postaramy się to zadanie umieścić w przyszłorocznym budżecie. Poinformował, że jeżeli chodzi o wspólne wystąpienie to nic się nie wydarzyło, miało odbyć się spotkanie z Wicedyrektorem Zarządu Dróg ds. Inwestycji we wtorek, niestety godzinę przed spotkaniem otrzymaliśmy telefon, że spotkanie zostało przełożone na najbliższy poniedziałek o godzinie 10.00. W punktach, które zanotowałem do dyskusji po punkcie nr 1, którym jest odwodnienie skrzyżowania Łubca i Kępiastego z drogą wojewódzką bo to oni o to wystąpili, drugim punktem dyskusji będzie sprawa odwodnienia ulicy Warszawskiej. zaproponował, aby ktoś przyszedł na spotkanie. Poprosił, aby godzinę wcześniej zadzwonić, aby spotkanie potwierdzić.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady – zapytała, czy osoby które przyjadą będą z Grodziska?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy - poinformował, że Zastępca Dyrektora ds. inwestycji będzie z Warszawy.

Teresa Kolecka – Radna powiedział, że do tej sprawy chciałaby dołączyć również sołectwo Wiktorów, Zaborów i Feliksów. Sołtysi zgłosili problem odnośnie drogi wojewódzkiej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy – powiedział, że problem przekaże na pewno. Poinformował, że sołtysi otrzymali kopie pisma, która została przekazana do Zarządu Dróg. Powiedział, że problem ten zostanie także poruszony na spotkaniu.

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.

Barbara Kozła - Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik, aby omówiła ten punkt porządku obrad.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej polega na wprowadzeniu i aktualizacji danych dotyczących zmian w budżecie od poprzedniej zmiany do aktualnej z uwzględnieniem zarządzeń Wójta z sprawie zmian w budżecie oraz uwzględnieniem zmiany w budżecie, która będzie kolejną uchwałą po podjęciu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jest to aktualizacja dochodów i wydatków. W wykazie przedsięwzięć wprowadzamy do planu wydatków zadanie organizacja koncertu muzycznego ustalając limity wydatków na rok 2011 i 2012. Na rok 2011 - 6 150,00 zł , na rok 2012 - 23 370,00 zł.

Następnie Pani Skarbnik omówiła zmiany w budżecie. Poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą dochodów oraz wydatków. W dochodach wprowadzamy do planu przyznane dotacje z budżetu Państwa w dziale 758 w kwocie 42 990,08 zł jest to dotacja z tytułu poniesionych wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2010 roku. Ponadto do dochodów wprowadzamy do planu dotacje celową z budżetu Państwa w kwocie 47 200,00 zł, jest to dotacja z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach rządowego programu pomocy uczniom pn. „wyprawka szkolna”. Po stronie wydatków zmiany dotyczą działu 600 Transport i łączność i w rozdziale drogi publiczne i gminne zmniejszamy wydatki o kwotę 57 970,00 zł łącznie w tym 17 970,00 zł na modernizację odcina drogi we wsi Kępiaste w oparciu o rozstrzygnięty przetarg oraz 40 000,00 zł na zadanie bieżące - remont ulicy Młynarskiej w Lesznie. Plan na remont ulicy Młynarskiej był w wysokości 150 000,00 zł, po tej zmianie środki przeznaczone w całości na remont wynoszą 110,000 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększono plan wydatków o kwotę 67 790,88 zł w tym 26 571,00 zł na modernizację odcina drogi we wsi Powązki w oparciu o rozstrzygnięcie przetargu, jest to brakująca kwota do podpisania umowy oraz o kwotę 41 219,88 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Ponadto w kolejnych działach zwiększamy wydatki bieżące w oparciu o wykonanie tych wydatków za okres ośmiu miesięcy oraz potrzeby do końca roku budżetowego. W dziale 700 zwiększamy plan wydatków o kwotę 5 500,00 zł na zakup oleju opałowego do budynków komunalnych. W dziale 710 o kwotę 8 000,00 zł na wynagrodzenie za przygotowanie projektu decyzji o warunkach zabudowy. W dziale 754 bezpieczeństwo publiczne 5 000,00 zł dla policji z przeznaczeniem na rekompensatę za pełnienie dodatkowych patroli na terenie gminy. W dziale 754 Ochotnicze straże pożarne zwiększamy plan o kwotę 10 170,00 zł w tym na zakup oleju opałowego do budynków straży oraz 2 000,00 zł jest to brakująca kwota do wypłaty ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych dla strażaków za drugi kwartał br. W dziale Oświata zwiększamy plan wydatków o kwotę 4 000,00 zł na dowóz uczniów do szkół w związku ze zwiększeniem się liczby dowożonych dzieci niepełnosprawnych. W dziale 900 Gospodarka komunalna 16 000,00 zł przeznaczamy na leczenie bezdomnych zwierząt. Są to

wszystkie zmiany, ogólne kwoty dochodów i wydatków znalazły się w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zaktualizowano załącznik na zadania inwestycyjne na 2011 rok.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma pytania do uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy?

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy powiedział, że on ma pytanie.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy jest to pytanie w związku ze zmianami?

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy odpowiedział, że tak. Powiedział, że jest to plan na kilka lat, od dłuższego czasu słyszy, że są problemy z finansowaniem. Z bezpieczeństwem mieszkańców i ochroną środowiska związany jest nieszczęsny rów melioracyjny Z-2. Poinformował, że mimo próśb Radnej Pani Kołeckiej z grudnia zeszłego roku była informacja, że jest za późno i niczego już nie można uwzględnić w planie budżetowym. Jeżeli robimy plan na kilka lat, to czy mamy pozycję, aby zrobić coś z tym nieszczęsnym rowem, czy nie mamy takiej pozycji lub nie chcemy w ten rów pieniędzy pakować? Jeżeli nie to chcę wiedzieć dlaczego.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poinformowała, że aktualnie nie mamy takiej pozycji w budżecie. Na lata następne mamy zaplanowane w budżecie wydatki bieżące ogółem w tym są wydatki na drogi. Nie mamy dokładnych zapisów takich szczegółów o które pan pyta. W Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy tylko przedsięwzięcia inwestycyjne oraz takie zadania na które zawarte są umowy i te umowy są z terminem przekraczającym rok 2011r. Może przy konstrukcji budżetu na rok 2012 w planie budżetu znajdzie się to zadanie. Pani Skarbnik powiedziała, że więcej na ten temat nie potrafi udzielić informacji.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2011. Zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że jest potrzeba dostosowania Statutu Gminy Leszno do obowiązujących przepisów. W tym celu należy powołać doraźną Komisję Statutową Rady Gminy Leszno. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych ustaliliśmy, że członkami Komisji będą: Pan Jarosław Wróblewski, Pani Barbara Pszczołkowska, Pani

Teresa Kołecka, Pani Daria Eljasińska i Pani Jadwiga Czarnomska. Następnie zapytała kandydatów, czy wyrażają zgodę na członków doraźnej Komisji Statutowej?

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 oraz 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Powołuje doraźną Komisję Statutową w składzie: Jarosław Wróblewski, Barbara Pszczółkowska, Teresa Kołecka, Daria Eljasińska, Jadwiga Czarnomska. § 2 Zadaniem Komisji jest opracowanie zmian do Statutu Gminy Leszno stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLI/216/2005 Rady Gminy Leszno z dnia 31 marca 2005r. § 3 Komisja rozwiązuje się z dniem wejścia w życie nowo uchwalonego statutu tj. po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. § 4 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. § 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że zgodnie art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych wybory ławników odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Poinformowała, że w następnym miesiącu na sesji dokonamy wyboru ławników. Podstawą prawną dzisiejszej uchwały jest art. 163 ust. 2 ustawy, który stanowi, że przed przystąpieniem wyborów na ławników rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach. Zespół, który zostanie powołany będzie musiał zapoznać się ze zgłoszeniami kandydatów i przedstawić Radzie opinię. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych wytypowaliśmy trzy osoby, które wejdą w skład zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Następnie zapytała, czy Pan Wiesław Kuźmiński wyraża zgodę na członka zespołu opiniującego:

Wiesław Kuźmiński – Radny powiedział, że wyraża zgodę.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała Panią Ewę Latoszek.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że wyraża zgodę.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała Panią Bożenę Śliwińską.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że wyraża zgodę.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników. następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpis do rejestru według ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 podlega opłacie, która stanowi dochód własny gminy. Wysokość opłaty ustala rada gminy w drodze uchwały. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Wójta Gminy Leszno, w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. § 2 Uchwała podlega ogłoszeniu: w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leszno, oraz przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędy Gminy Leszno. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że minimalne wynagrodzenie w roku 2011 wynosi 1386,00 zł. W roku 2012 będzie ono inne.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że będzie wynosiło 1500,00 zł, wzrasta ono co roku.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy w związku z tym uchwała musi być podejmowana co roku?

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że nie ponieważ wynagrodzenie nie jest określone kwotowo. Zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. Nikt nie zgłosił pytań, następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka – podzielona działka o nr ew. 191.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Wójta Gminy Leszno wpłynął wniosek od państwa Artura, Katarzyny, Michała i Jakuba Pióro z Wólki w którym wnioskodawcy wnoszą o wznowienie procedury uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego gminy dla naszych działek 191/1-191/10. Poinformowała, że działka nr 191 we wsi Wólka została objęta procedurą uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego gminy uchwałą Rady Gminy Nr XXXDC/272/2003. Po przejściu części procedury została wyłączona z terenu uchwalanego planu uchwałą nr XXI/111/2004 i przesunięta do „drugiego etapu”, który dotychczas nie nastąpił. „Stara” działka nr 191 była własnością Artura i Katarzyny Pióro i stanowiła wspólność ustawową. Po zniesieniu tej wspólności została podzielona na 10 działek między członków rodziny w sposób następujący: Katarzyna Pióro działki: 191/1 i 191/6; Michał Pióro działki: 191/2 191/4; Jakub Pióro działki: 191/3 i 191/5; Artur Pióro działki: 191/7, 191/8,191/9. Działka 191/10 pełni funkcję drogi dojazdowej i jest własnością wszystkich właścicieli w częściach proporcjonalnych do

ilości posiadanych działek. Podział starej działki 191 został dokonany według wytycznych planu zagospodarowania gminy dla terenów sąsiednich: wydzielono drogę szerokości 6 m oraz małą działkę na transformator elektryczny. Podział został uwidoczniiony w zasobach Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że na sali jest obecny Pan Pióro. Zapytała, czy chciałby wyjaśnić lub przybliżyć Radnym sprawę?

Artur Pióro – mieszkaniec wsi Wólka wyjaśnił, że działki o których mowa zostały wyłączone z procedury uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego w roku 2003 dlatego, że sprzeciwił się Kampinoski Park Narodowy, który jest głównym hamulcem na tych terenach. W roku 2004 po wejściu do Unii zmieniły się przepisy i Park Narodowy nie może już w sposób zasadniczy ingerować w uchwalanie planu na terenie otuliny, dlatego stworzyła się możliwość do uchwalenia planu. W latach 2005 i 2007 wystąpiliśmy do Starosty oraz do Wojewody o zbadanie możliwości odlesienia tych działek, wszyscy skierowali nas do procedury uchwalania planu. W 2008 roku wystąpiliśmy do Pana Wójta z prośbą o ewentualne wydanie decyzji o warunkach zabudowy, ona też negatywna zgodnie z prawem i wskazywała na uchwalanie planu. Dlatego też w czerwcu 2011 roku zgłosiliśmy się do Pani Przewodniczącej o podjęcie uchwały, aby nasze działki objąć planem. Działka jest całkowicie przygotowana od strony infrastruktury i od strony formalnej do podjęcia planu. Pan Pióro dodał, że sytuacja się zmieniła ponieważ mamy dwie przysposobione córki, synowie mają 25 lat, córki 15 i 19 lat. Poinformował, że przez 10 lat nie mieszkał w Gminie Leszno ponieważ był oddelegowany do obsługi racjonalizatorskiej kontyngentu nordyckiego w południowej grupie wojsk NATO. W listopadzie roku 2010 wróciłem do polski i chciałbym wybudować dom dla siebie i dla synów oraz osiedlić się. Jeżeli to możliwe to proszę Radnych o podjęcie uchwały.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają pytanie. Nikt nie zgłosił zapytań. Następnie Przewodnicząca rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka – podzielona działka o nr ew. 191. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Wólka – podzielona działka o nr ew. 191.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborówek, gmina Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że od Państwa Kroczewskich i Małkowskich z Zaborówka wpłynął wniosek o nadanie nazwy drodze wewnętrznej – ulica Jasna. Do materiałów na sesję został załączony również wniosek Pana Bolesława Nowaka, sołtysa wsi, w którym sołtys przychyliła się do prośby mieszkańców. Poinformowała, że Radni na posiedzeniu wspólnym Komisji zapoznali się z wnioskami i nie mają nic przeciwko nadaniu nazwy „ulica Jasna” dla przedmiotowej drogi. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborówek, gmina Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposobu ustalania opłat za korzystanie z najmu.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że przedmiotowa uchwała określa zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposób ustalania opłat za korzystanie z najmu. Powiedziała, że uchwała jest tak skonstruowana, że po odczytaniu projektu uchwały wszystko będzie zrozumiałe, niż gdyby przedstawiać poszczególne informacje. Następnie odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: §1 Ilekroć w uchwale jest mowa o: obiektach i urządzeniach – rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności publicznej, a w szczególności: boiska, place, sale gimnastyczne, hale sportowe, sale widowiskowe, pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem, będące własnością Gminy Leszno; administratorze obiektu – rozumie się przez to gminną jednostkę organizacyjną, której Gmina Leszno powierzyła dane obiekty i urządzenia do statutowej działalności; pozastatutowym korzystaniu z obiektów i urządzeń – rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń wykraczające poza zadania określone w statutach gminnych jednostek organizacyjnych będących administratorami obiektu; organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną, fizyczną lub jednostkę organizacyjną, która na mocy umowy dzierżawy, najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez administratora obiektu korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, pokazu, treningu, zawodów lub zajęć sportowych, w tym z udziałem publiczności odpłatnym lub nieodpłatnym. §2 Ustala się następujące zasady pozastatutowego korzystania z obiektów i urządzeń: 1) obiekty i urządzenia udostępniane są: mieszkańcom Gminy Leszno; a) szkołom których organem prowadzącym jest Gmina Leszno; podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mające charakter użyteczności publicznej; innym podmiotom wspomagającym realizację zadań własnych gminy – po uzgodnieniu z Wójtem Gminy, b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą; 2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w sposób nie powodujący zakłóceń w realizacji zadań statutowych jednostki organizacyjnej gminy; 3) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, a uzyskane środki finansowe stanowią odpowiednio: dochód budżetu gminy, przychód jednostek kultury, dochód jednostek budżetowych posiadających wydzielony rachunek dochodów; 4) z opłat zwalnia się: szkoły prowadzone przez gminę, dzieci i uczniów: oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, uczniowskie kluby sportowe, organizacje nie zaliczane do sektora finansów publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, w tym wspomagające proces edukacyjny dzieci i młodzieży oraz w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu – realizujące zadania własne

gminy mające charakter użyteczności publicznej, organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta Gminy Leszno, organizatorów imprez charytatywnych lub patriotycznych uzgodnionych z Wójtem Gminy Leszno, organizatorów realizujących zadania w ramach umów o partnerstwie i współpracy zawartych z gminą, gminne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, kombatantów i zorganizowane grupy emerytów, drużyny harcerskie działające na terenie gminy, prowadzące zajęcia statutowe, mieszkańców Gminy Leszno, korzystających z obiektów i urządzeń w celu uprawiania aktywności fizycznej. §3 Określa się sposób ustalenia opłat za pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń: wysokość opłat ustala się w drodze zarządzenia Wójta Gminy Leszno z uwzględnieniem pkt 2 i 3; kalkulacja, będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat dla podmiotów, o których mowa w §2 pkt 1 lit. a, powinna uwzględniać bieżące koszty utrzymania danego obiektu i urządzenia w związku z pozastatutowym korzystaniem; kalkulacja, będąca podstawą ustalenia wysokości opłat dla podmiotów, o których mowa w §2 pkt 1 lit. b, powinna uwzględniać pełne koszty dotyczące utrzymania danego obiektu i urządzenia. §4 Korzystanie z obiektu lub urządzenia odbywa się zgodnie z właściwym dla danego obiektu lub urządzenia regulaminem. Za bezpieczeństwo i porządek w czasie korzystania z obiektów i urządzeń odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków w szczególności należy: przestrzeganie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy. Niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników imprezy lub zapobieżenie niszczenia mienia. §5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leszno. § 6 Uchwała podlega ogłoszeniu: w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, przez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leszno oraz przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędy Gminy Leszno. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do tej uchwały? Nikt nie zgłosił pytań. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz sposobu ustalania opłat za korzystanie z najmu.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że na interpelacje udzielono jednej odpowiedzi.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Pani Radna Śliwińska złożyła pismo i na pewno odpowiedź zostanie udzielona.

Ad. 15

Sprawy różne.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że do dnia 15 października można składać wnioski do budżetu na 2012 rok oraz przypomniała sołtysom, że wnioski na fundusz

sołecki można składać do dnia 30 września. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że wśród Radnych mamy koleżankę, która jest sołtysem z Wiktorowa i otrzymała dyplom od Wojewody Mazowieckiego za udział w konkursie za najaktywniejsze sołectwo pod hasłem „działać lokalnie to robić coś dla ludzi, a przede wszystkim z ludźmi”. Odczytała pismo od Pana Wojewody skierowane do Pani Teresy Kołeckiej.

Teresa KołECKA – Radna powiedziała, że w Powiecie Warszawskim były tylko dwa miejsca. Jeden dyplom otrzymałam ja, a pierwsze miejsce zdobył Borzęcin Duży za projekty unijne. Poinformowała, że była zaskoczona ponieważ kandydaturę zgłosili mieszkańcy, a ona otrzymałam pismo od Wojewody z zaproszeniem na spotkanie, na którym obecni byli sołtysi z całej Polski.

Teresa KołECKA – Radna podziękowała Panu Wójtowi za naprawę ulicy Leśnej, droga jest wyrównana i zrobiona bardzo ładnie. Podziękowała również za naprawę ulicę główną w Wiktorowie. Następnie poprosiła o poprawę ulicy Południowej w Feliksowie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wielokrotnie już o tym mówił, ale ulica Południowa nie jest ulicą Gminy Leszno.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, a czyją?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy przeprosił i wyjaśnił, że pomylił ulicę Południową z ulicą Graniczną. Następnie poinformował, że ulica Południowa w dniu dzisiejszym została poprawiona.

Teresa KołECKA – Radna podziękowała Panu Wójtowi za naprawę ulicy Południowej. Następnie w imieniu mieszkańców poprosiła o wyrównanie ulicy Chabrowej w Wiktorowie.

Jarosław Wróblewski – Radny w imieniu mieszkańców Wilkowej Wsi oraz Powązek poprosił o wykoszenie wyjazdów od strony Powązek i od Wilkowej Wsi. Wyjazdy do drogi 780 są zarośnięte i może dojść do zderzenia drogowego. Poprosił, aby Pan Wójt poruszył temat na poniedziałkowym spotkaniu z zarządem Dróg Wojewódzkich.

Jacek Pogorzelski – Radny podziękował Panu Wójtowi oraz Radzie za huśtawkę na placu zabaw w Zaborówku.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że zakończył się konkurs „Zdrowa Gmina”. Nie udało nam się zdobyć żadnej nagrody, ale dzięki zaangażowaniu Radnych, Sołtysów oraz pracowników Gminy mogliśmy wykonać około 500 bezpłatnych badań mammograficznych i cytologicznych.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że informacja w sprawie konkursu ukaze się w najbliższym wydaniu gazetki. Przekazał podziękowania dla Radnej Ewy Latoszek oraz Zyty Jędraszki, które włączyły się w konkurs aktywnie.

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy powiedział, że ma dwa pytania. Dla osób które nie są zorientowane chciałby powrócić do rowu melioracyjnego Z-2. Jest to rów, który został zbudowany w ramach inwestycji, jest to rów, który idzie z Babic Starych przez Gminę Leszno do stawów zaborowskich. Ten rów jest w ewidencji jeżeli chodzi o zarząd melioracji konserwowany i eksploatowany przez spółkę gminną w Babicach Starych. Natomiast rów ten nigdy nie się znajdował w sferze zainteresowania Gminnej Spółki Wodnej w Lesznie. Ten rów odprowadza również wodę z ulicy Warszawskiej. Rów ten odprowadza wodę na terenie gminy Stare Babice w związku z powyższym gmina Babice otrzymuje pieniądze z tego tytułu z Wojewódzkiego Zarządu Dróg. największe problemy ma wiś Wyględy dlatego że ten rów marnie odprowadza wodę, czasami się tylko woda przesącza. W sytuacji kiedy są duże opady

woda się wylewa. Na ogólnym zgromadzeniu Gminnej Spółki Wodnej w zeszłym roku, na którym nie było dużego zainteresowania tym rowem, natomiast Wojewódzki Urząd Melioracji dostał informację, że konserwacja tego rowu i jakieś prace są przewidziane w planie działalności Spółki Wodnej Gminy Leszno i miarę posiadanych funduszy będą realizowane, a spółka będzie się starała o pieniądze. Ja nie zauważyłem żadnych działań być może dlatego, że nie ma funduszy co mnie nie dziwi. Zapytał Pana Wójta, czy Gmina jako Gmina postanowiła coś w tym roku zrobić z tym rowem, a jeśli nie to dlaczego. Następnie powiedział, że drugie pytanie ma do Rady Gminy. Powiedział, że już poprzednio zgłaszał postulat do planu zagospodarowania przestrzennego. Zezwoliliście państwo do zakrywania tego rowu, to powoduje stopniowa degradację tego rowu bo jest on przykrywany na odcinku 20 – 30 metrów. On zarasta jest zarzucany różnymi śmieciami. Zapytał, czy Rada Gminy od zeszłego roku podjęła jakieś działania żeby zmienić lub wyrzucić ten punkt z planu zagospodarowania przestrzennego, lub w jakikolwiek sposób go zmodyfikować, aby nie groziło to konsekwencjami dla mieszkańców. Coraz więcej mieszkańców wsi Wyględy ponosi konsekwencje, że ten rów jest niekonserwowany od wielu lat.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że problem rowu Z-2 znamy bardzo dobrze od kilku lat. Ulewa 15 sierpnia w tym rowie nie odbiła się znacząco, poziom wody nie podniósł się zbyt groźnie. Mieliśmy inne miejsca w gminie, które 15 sierpnia były zdecydowanie bardziej zagrożone a wręcz zalane niż rejon przy tym rowie. Niestety musieliśmy część pieniędzy przeznaczyć na zupełne odnowienie rowów w innych miejscowościach. Nie ukrywam, że sam deklarowałem, że w tym roku będzie rozpoczęta jego modernizacja, ale Niestety przy braku środków musieliśmy te środki przeznaczyć na inne rowy np. przy ulicy Sokołowskiej w Lesznie, gdzie ulica była zalana wraz z posesjami. Tam trochę pieniędzy poszło, pieniądze zostały przeznaczone również na ulicę Kujawskiego, gdzie zalało posesję w sposób tragiczny. Ulewa z 15 sierpnia pokazała takie punkty w gminie, które przy obfitym opadzie są bardziej zagrożone niż tamte tereny. Powiedział, że zgadza się z mieszkańcem wsi Wyględy, że ten rów trzeba zrobić. Niestety na działalność Spółki Wodnej nie mam wpływu, już to kiedyś wyjaśnialiśmy, że Spółka Wodna jest stowarzyszeniem niezależnym od Wójta i od urzędników. Poinformował, że ma pewien pomysł, który już Radnym przedstawił i jeżeli wszystko pójdzie dobrze to wprowadzimy go w życie po 1 stycznia 2012r. Słyszałem, że spółka chce się rozwiązać, a jeżeli spółka się rozwiąże to i Gmina nic nie pomoże. Poproszę Radnych, Sołtysów oraz Zarząd Spółki o spotkanie i chce zaproponować jeżeli Państwo Radni się zgodzą zatrudnienie pracownika etatowego w Urzędzie Gminy, który byłby jednocześnie prezesem tej spółki. Jest tak zrobione w gminach sąsiednich i to się sprawdza, jest tak w Gminie Babice i Gminie Błonie. Taki pracownik na etacie będzie zajmował się tylko rowami, odwodnieniem dróg gminnych, ściąganiem składek oraz planowaniem robót. Jakby to się udało to w ciągu 2-3 lat moglibyśmy więcej zrobić, przy takim stanie prawnym jakie jest dzisiaj, czyli stowarzyszenie dobrowolne to od kilku lat nic się na rowach nie dzieje. Może ten pomysł ściągnięty od sąsiadów ożywi działalność spółki i poprawi w jakiś sposób jej działanie i umożliwi sięgnięcie po dotację. Starostwo podjęło uchwałę o dotacji dla Spółek Wodnych. Jest tam jeden warunek podstawowy, dana spółka wodna musi ściągać minimum 60% opłat z terenu danej Gminy. My ściągaliśmy około 15 % opłat za składki na spółkę wodną. Pan Wójt powiedział, że jeżeli pojawią się jakieś środki w tym roku zaczniemy czyścić ten rów od

wylotu w Zaborowie przy ulicy Leśnej. Może uda nam się zrobić 500, 1000 metrów, ale zaczniemy czyścić. Wytniemy krzewy, posprzątamy śmieci które w rowie są. następnym momentem zagrożenia są roztopy wiosenne, najgorszy stan terenów przyległych był podczas roztopów wiosennych. Będę starał się, aby część tego rowu udroźnić do roztopów wiosennych. Powiedział, że duże środki po opadach z 15 sierpnia zostały przeznaczone na stawy zaborowskie. Właściciel nie do końca się sprawdził i musieliśmy przeprowadzić znaczące prace udrażniające przepływa wody z jednego do drugiego stawu. Gdyby woda się wylała na drogę wojewódzką to bylibyśmy odcięci od świata. Udało się nam wszystko wykonać, stan wód w stawach obniżył się więc te prace dały efekt. Głównym powodem tego, że nie czyścimy rowu Z-2 jest brak pieniędzy.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała, czy składki na spółkę są dobrowolne.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie, one powinny być płacone. Szwankuje cały system organizacyjny. Musi być osoba, która będzie te składki ściagała, jest około 2 000 składkowiczów. To wszystko wymaga przygotowania list, wykazów, nakazów a nikt tego nie zrobi za darmo. Ktoś musi decyzje wystawiać, sołtys tego nie robi.

Leszek Żebrowski – Radny zapytał, a jakby tą składkę doliczać do podatku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że nie może tak być ponieważ nie ma podstawy prawnej.

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy powiedział, że Starosta może to zrobić. Może obłożyć podatkiem wszystkich, którzy z tego korzystają.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że Starosta nie może obłożyć nikogo żadnym podatkiem.

Pan Adamowicz – mieszkaniec gminy powiedział, że niech ktoś powie ile ma płacić to będzie płacił. Poprosił o odpowiedź na swoje pytanie Radę Gminy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli może to on odpowie na to pytanie. Następnie wyjaśnił, że prawidłowo wykonane przykrycie rowu, które jest zapisane w planie, to nie jest wymysł naszej Rady, czy Pani urbanistki tylko wynika to z ustawy Prawo wodne. Na to zezwala prawo, oczywiście ma Pan rację, wielu mieszkańców robi to nielegalnie, niezgodnie z projektami. Wykonanie takiego przykrycie zgodnie z projektem na pewno nie wstrzyma przepływu wody. Pan mówi o dzikich zamknięciach rowu, które są poza kontrolą. W takim przypadku działania powinna zacząć spółka wodna. Na terenie naszej gminy mamy rowy melioracyjne, które przechodzą przez środek działki i mieszkańcy zabezpieczają te miejsca przed dziećmi, zwierzętami, zakrywają rowy w sposób właściwy i woda sobie spokojnie przepływa. Zakazywanie więc zakrywania rowów byłoby nie w porządku, jeżeli natomiast chodzi o egzekwowanie to zgadzam się z Panem i zrobię wszystko żeby to egzekwowanie poprawić poprzez odpowiedniego pracownika.

Andrzej Mangold – mieszkaniec Gminy powiedział, że składał ostatnio podanie do Pana Wójta i do Radnych. Powiedział, że dzisiaj kończy się termin, a nie otrzymał odpowiedzi na to pismo. Poinformował, że sprawa dotyczy drogi o którą proszę od 9 lat, która jest w projekcie wykonanym przez Panią Annę Markert od 2002 roku. Do tej pory nie zostały podjęte żadne działania w tym kierunku, samochody ciężarowe przejeżdżają ulicą Leśną niszcząc nawierzchnię, a zarazem nie mogą się zmieścić w drogę wewnętrzną o szerokości 4,5 metra. Firma zatrudnia około 100 osób od 16 lat, druga firma, która powstała

w Gawartowej Woli dzięki poparciu Pana Wójta i walce dotyczącej tej inwestycji za to Panu Wójtowi dziękujemy. Natomiast sprawa dotyczy całej drogi. Jak wiadomo ta droga jest narysowana od ulicy Topolowej przechodzi przez tereny parku zaborowskiego i tereny firmy Goldfoam. Chciałbym zaznaczyć, że firma, która produkuje i zatrudnia tyle osób nie posiada nic oprócz drogi, która sobie doprowadziła wiele lat temu. Nawet woda z której korzystamy pochodzi z wód gruntowych, został wykopany staw z którego zasilamy pompy w razie pożaru. Żyjemy w bardzo trudnych warunkach więc prosimy o zdanie Państwa w tym kierunku i rozpatrzenie problemu. Nie występujemy z prośbą dla siebie tylko z korzyścią dla ludzi oraz dla gminy. Jeżeli nie będziemy w stanie przepraszać pomocy u Państwa oraz udzielenie wsparcia to niestety będziemy musieli zlikwidować 100 miejsc pracy, a pracownicy na pewno Państwu podziękują oraz zapamiętają na długi czas. Powiedział, że jeżeli Państwo coś w tej sprawie chcą powiedzieć to dziękujemy, a jeżeli nie to możemy spotkać się i porozmawiać. Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że pismo do Rady wpłynęło i zostało skierowane do Komisji Ładu. Wyjaśniła, że pismo jest skierowane do Pana Wójta, któremu następnie oddała głos, aby wyjaśnił sprawę.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że odpowiedź na pismo została udzielona i zapewne została wysłana na adres w Warszawie dlatego może odpowiedź do Państwa nie dotarła. Następnie poinformował, że w wypowiedzi Pana Mangolda był błąd, ponieważ ta droga powstała w planie z roku 2007, a nie z 2002r. Plan obowiązuje od 16 grudnia roku 2007 czyli 4 lata, a nie 9 lat. To takie sprostowanie jednej z wielu nieścisłości, które Pan przedstawił. Następnie wyjaśnił, że droga, która została umieszczona w planie zagospodarowania przestrzennego z lipca 2007r., a który wszedł w życie 16 grudnia 2007r. droga jest połączeniem terenu około 2 ha, przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne z usługami nieuciążliwymi. Ta droga przebiega przez tereny części KPN, części przez tereny prywatne. Poprosiłem pracowników o analizę co trzeba byłoby zrobić, aby tą drogę wykonać. Wyjaśnił, że musielibyśmy przejąć około 4 500 m² powierzchni pod tą nową drogę od różnych podmiotów, prywatnych, od Skarbu Państwa reprezentowanego przez Park Narodowy. Część terenów również należy do firmy Goldfoam. Wyliczyliśmy, że samo przejęcie czyli prace geodezyjne, podziałowe, odszkodowania, licząc bardzo skromnie bo po 100 zł za 1 m² a nie licząc odszkodowania dla Pana Mangolda bo liczyliśmy że on przekaze nam nieodpłatnie to jest wota 400 000 – 500 000 zł. Czyli same formalności, aby ten grunt był nasz. Potem dochodzą prace projektowe, wykonanie drogi w takiej technologii jak Pan Mangold oczekuje od nas, czyli żeby jeździły Tiry i aby nawierzchni nie niszczyły, taki koszt drogi szacujemy na 1,5 – 2 mln zł. Łączny koszt drogi wynosi 2 – 2,5 mln zł. Jest to inwestycja przeznaczona do działek które są w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone na budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne plus usługi nieuciążliwe. Taki jest zapis. W takim duchu poszła odpowiedź z tymi wyliczeniami. To, że Państwo i my i urząd popieramy działalność gospodarczą na terenie gminy to nie musimy do tego nikogo przekonywać, ale też nie możemy zadeklarować na chwilę obecną, że znajdziemy w budżecie pieniądze nawet na te sprawy formalne związane z przejęciem działek. Takiej odpowiedzi udzieliłem na pismo.

Andrzej Mangold – mieszkaniec Gminy powiedział, że nie oczekuje, aby Pan Wójt robił drogę w standardzie asfaltu, ponieważ nam zależy tylko na dojeździe, gdzie będziemy partycypować

z Panem i Państwem w kosztach tej drogi. Te grunty które będą przez nas odpłatnie przekazane dla Gminy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ja powiedziałem, że grunty na pewno przez Państwa będą przekazane nieodpłatnie.

Andrzej Mangold – mieszkaniec Gminy powiedział, że nie oczekuje krawężników i trawników. Liczę tylko na sam dojazd, Pani Sołtys zresztą wie co się tam dzieje. Jest niebezpieczeństwo olbrzymie, ponieważ na samym rogu Pan Dyczka wydzielał działki powstały tam budynki. Powstała także działka, której właściciel przywiózł gład i jak on zostanie położony na samym rogu działki to zaczną się duże problemy i przedsiębiorstwo nie będzie miało żadnych szans przetrwania. Także Panie Wójtce bierze Pan to na swoje barki również jeżeli to się stanie. To jest dobra wola Pana i Państwa, którzy mogą w tym pomóc. Nie mówię o kosztach, bo koszty są jakieś tam, ale wspólnie możemy to zrobić. Nie tylko dla mnie ale również dla ludzi okolicznych którzy tam mają działki i będą mogli sobie dzielić i sprzedawać lub budować domy, które przyniosą dalsze korzyści. Proszę pamiętać, że od 2002 roku firma Goldfoam wpłaciła 1 400 000 zł samego podatku. Już nie mówiąc o drugiej firmie, która płaci 800 000 zł. Te podatki idą również dla Pana, dla Państwa, czy też na inne cele. Proszę wziąć to też pod uwagę.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, ile 1 400 000 zł?

Andrzej Mangold – mieszkaniec Gminy powiedział, że nie można wszystkiego kręcić wokół pieniędzy. Powiedział, że Pan Wójt na pewno dużo może, tylko nie chce tego zrobić. To jest Pana niechęć od jakiegoś czasu. Mam jednak nadzieję, że Panu przejdzie wejdzie Pan w nasze położenie i w końcu Pan pomoże.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że jeżeli trafi na Rady odpowiedź na pismo na pewno na Komisjach sprawę przedyskutujemy i podejmiemy jakieś kroki. W tej chwili trudno mi powiedzieć jakie.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno poinformował, że w ostatnich dniach lub tygodniach Wojewódzki Zarząd przeprowadzał remont ulicy Błońskiej, polegało to na tym, że były podnoszone studzienki. Nie wszystkie są podniesione do poziomu asfaltu. Powiedział, że wie, że jest to droga wojewódzka, następnie zapytał, czy gmina jest w stanie zainterweniować aby te studzienki podnieść, dokończyć tak jak to powinno być. Państwo jeździe więc wiecie, że studzienkę można tak ustawić, że będzie ona na poziomie asfaltu. Następnie powiedział, że jest w gminie mała ulica o nazwie Jaśminowa, następnie zapytał, czy może prosić w roku 2012 o umieszczenie w planie, a jak nie w tym roku to przynajmniej w tej kadencji udało by się ta ulicę utwardzić. Utwardzona to ona jest i powinna się nazywać mleczna droga, ponieważ kamień się lasuje i w postaci mleczka wwozimy go do garaży. Poprosił, aby droga została wykonana zgodnie z normami.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że nikt nie zgłaszał awarii studzienek od skrzyżowania w stronę do Kazunia.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno powiedział, że on nie mówi o Kazuniu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że on mówi na odcinku od skrzyżowania w kierunku Kazunia, czyli na ulicy Partyzantów.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno powiedział, że on mówi o ulicy Błońskiej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał o które miejsce chodzi konkretnie? Poinformował, że dzisiaj byli mieszkańcy ulicy Błońskiej i podziękowali za zrobienie studzienek.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno powiedział, że mieszkańcy wybrali te studzienki, które były prawidłowo zrobione. Możemy iść z waserwągą i sprawdzić.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, aby Pan nie przesadzał.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno powiedział, aby nie zarzucać mu kłamstwa.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że on tylko dopytuje. Dzisiaj była delegacja trzech mieszkańców, którzy wielokrotnie do nas pisali i przychodzili w sprawie studzienek i dziękowali za ich zrobienie.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że mieszkańcy ulicy Błońskiej od skrzyżowania w kierunku Błonia zgłaszali do Pana Wójta wielokrotnie problem studzienek. Następnie podziękowała za poprawienie tych studzienek. Wspólnie z Wojewódzkim Zarządem Dróg przy patronacie naszej gminy, te studzienki, które były zgłaszane zostały poprawione.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno zapytał, czy Pani Śliwińska mieszka w tamtej części gminy?

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że mieszka przy ulicy Błońskiej. Chcielibyśmy wiedzieć z Panem Wójtem o które studzienki Panu chodzi. Zaproponowała, aby Pan Samulak umówił się na spotkanie w celu przeprowadzenia wizji lokalnej.

Pan Samulak - mieszkaniec wsi Leszno zapytał, czy może się umówić z Panią.

Bożena Śliwińska – Radna odpowiedziała, że tak.

Teresa Kolečka – Radna powiedziała, że chciałaby powrócić do sprawy Pana Mangolda. Poinformowała, że sytuacja jest taka, że Tiry nie mieszczą się w drogę. Za każdym razem zajeżdżają na chodnik. Czasami jest tak, że w ciągu godziny wjeżdża kilka Tirów, droga jest zdewastowana, najgorsze jest to, że pan Mangold nie ma dojazdu bo jest tam szerokość 3,5 m, gdzie Tir nie może się skręcać. Czasami proszę sąsiadów, aby uważali na dzieci. Powiedziała, że jeżeli można by było zrobić nawet żuźlową drogę to może rozwiązałoby to jakoś problem. Nie wiem jak wygląda sprawa jeżeli chodzi o sprawy prawne, może właściciele wyraziliby zgodę aby oddać teren bezpłatnie pod tą drogę. Trzeba by było porozmawiać z mieszkańcami bo sytuacja jest na pewno trudna. Jeżeli chodzi o ulicę Leśną to Tiry ją strasznie dewastują i nie mają możliwości skrętu w ulicę dojazdową do firmy.

Główna księgowa firmy Goldfoam powiedziała, że jeżeli Pan który kupił działkę ogrodzi ją to nie będzie możliwości, aby te Tiry skręcały. Następnie poinformowała, że oprócz podatku od nieruchomości, który firma wnosi w ślad za pracownikami, którzy są zatrudnieni idą też pieniążki z tytułu podatku od wynagrodzeń.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że wiemy o tym.

Główna księgowa firmy Goldfoam powiedziała, że przez ostatnie 10 lat razem sumując jeżeli chodzi tylko o firmę Goldfoam to będzie kwota ponad 4 000 000,00 zł.

Andrzej Mangold – mieszkaniec Gminy powiedział, że przez 10 lat, a nie 16.

Główna księgowa firmy Goldfoam powiedziała, że jako pracownik płacący podatki pozwolę sobie na taka dygresję, że jestem trochę zniesmaczona Pana zachowaniem. Sprowadził Pan to wszystko, jakbyśmy to my oczekiwali prezentu od gminy. Nie, my chcielibyśmy rozmawiać na temat rozwiązania tej sytuacji w naszym wspólnym interesie i tego od Pana oczekujemy.

Ad. 16

Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady zamknęła XII obrady Rady Gminy o godzinie 19.05.

*Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Koza*

Protokół sporządziła
Małgorzata Lasocka